
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Comune di 

BBEEDDEERROO  VVAALLCCUUVVIIAA 
Provincia di Varese  

CIG: B1EFED0556 
DETERMINA 

AREA TECNICA 
n. 96 Data 27/08/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SPESA SERVIZIO DI POSA E SMONTAGGIO 
TABELLONI ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI ANNO 2024           

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di agosto, nella sede comunale presso il 
proprio ufficio, il Responsabile del Servizio Geom. Iacono Cristian, ha adottato la presente 
determinazione: 

 
PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale ha dovuto sostenere, per le elezioni di cui 
all’oggetto, le spese necessarie all'organizzazione, all'allestimento e all'adempimento di tutte le 
operazioni elettorali; 
 
EVIDENZIATO che i tabelloni elettorali ed il materiale collaterale sono in dotazione a questa 
Amministrazione Comunale dalle ultime elezioni provinciali; 
 
RICHIAMATO Il decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7 ha fissato la data di svolgimento delle 
Elezioni Europee e del turno ordinario di elezioni amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2024. 
con le operazioni di votazione che si svolgeranno sabato 8 giugno dalle ore 15,00 alle ore 23,00 e 
domenica 9 giugno dalle ore 7,00 alle ore 23,00 e le operazioni di scrutinio per l'elezione dei 
membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia inizieranno domenica 9 giugno appena concluse 
le operazioni di riscontro dei votanti per ciascuna consultazione elettorale mentre lo scrutinio per le 
elezioni comunali avrà inizio lunedì 10 giugno alle ore 14,00; 
 
PRESO ATTO del preventivo presentato in data 31 maggio 2024, prot. 1811, dalla Ditta LAINI 
COMINI DI COMINI GIAN MICHELE, con Sede a Bedero Valcuvia (VA), P.zza V. Veneto, 1, P.IVA 
03203900125, che si allega in atti alla presente determina, nel quale si evince una spesa pari ad € 
580,00 (oltre IVA 22% € 127,60), per un totale pari ad € 707,60; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 49 del 31 maggio 2024, 
di affidamento del servizio di posa e smontaggio dei tabelloni per le elezioni europee e comunali 
anno 2024; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 27 del 06/12/2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione Bilancio di previsione esercizio finanziario e DUPS 2024/2026 e relativi allegati"; 
 
EVIDENZIATO che la copertura finanziaria della spesa era assicurata dalla disponibilità di cui al 
cod. 99.01 – cap. 5005 – del bilancio del corrente esercizio; 
 
CONSIDERATO che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di 
atto necessario ad evitare danni all'Ente o a terzi ecc. in quanto necessario ai fini della copertura 
da esposizione dei rischi derivanti dalla responsabilità dell’Ente;  

 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il punto 5.1 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal 126/2014 
relativamente alla registrazione dell’impegno di spesa in base alla armonizzazione dei sistemi 
contabili; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO altresì che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, 
è stato acquisito, presso la Piattaforma dei Contratti Pubblici, la nuova piattaforma gestita da 
ANAC che abilita la digitalizzazione del ciclo di vita dei Contratti Pubblici, in conformità a quanto 
previsto dal Codice dei Contratti Pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36), il seguente 
Codice CIG: B1EFED0556; 
 
VISTI: 
 

• il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 12 del 20/03/2008, esecutiva per legge e modificato con successiva 
deliberazione n. 20 del 24/06/2010, esecutive per legge; 

• il decreto sindacale n. 3 del 13 giugno 2024 di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo-finanziario, ai sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000; 

• il decreto sindacale n. 4 del 13 giugno 2024, di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico, 
ai sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario, per le motivazioni in premessa indicate, a liquidare la 
somma di € 580,00 (oltre IVA 22% € 127,60), per un totale pari ad € 707,60, quale importo per il 
servizio di cui all’oggetto, alla ditta LAINI COMINI DI COMINI GIAN MICHELE, con Sede a Bedero 
Valcuvia (VA), P.zza V. Veneto, 1, P.IVA 03203900125; 
 
DI DARE ATTO che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15, comma 2, del D.Lgs 36/2023, del 31 marzo 2023, Nuovo 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, viene nominato Responsabile Unico 
del Procedimento il Geom. IACONO Cristian, per la regolare esecuzione e quale responsabile 
della procedura amministrativa; 
 
DI ASSICURARE che il Sottoscritto non ha direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, 
economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia alla sua 
imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di appalto o di concessione. In 
particolare, costituiscono situazione di conflitto di interesse quelle che determinano l'obbligo di 
astensione previste dall'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 
62; 
 
ACCERTA CHE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 
 
DI DARE ATTO che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n° 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”. 
 
DI RENDERE partecipe, dell’adozione del presente atto, l 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Firmato digitalmente 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to: Geom. Iacono Cristian 


